



RESPUESTA DEL GOBIERNO

(184) PREGUNTA ESCRITA CONGRESO

184/18451

15/07/2020

45388

AUTOR/A: TOSCANO DE BALBÍN, Carla (GVOX)

RESPUESTA:

“Somos diversidad” es un manual de actividades para la formación de profesionales de la educación en diversidad sexual, familiar, corporal y de expresión e identidad de género, dirigido a los profesionales de la educación formal, informal y no formal (docentes y equipos de orientación, autoridades educativas y de igualdad, especialistas en recursos didácticos, asociaciones juveniles y LGBTI+, asociaciones de madres, padres y familias del alumnado, equipos directivos de los centros educativos o pedagogos, entre otros).

La información relativa a las políticas de igualdad puede consultarse en el siguiente enlace:

[http://www.congreso.es/portal/page/portal/Congreso/PopUpCGI?CMD=VERLST&BASE=pu14&FMT=PUWTXDTS.fmt&DOCS=1-1&QUERY=%28DSCD-14-CO-41.CODI.%29#\(P%C3%A1gina3\)](http://www.congreso.es/portal/page/portal/Congreso/PopUpCGI?CMD=VERLST&BASE=pu14&FMT=PUWTXDTS.fmt&DOCS=1-1&QUERY=%28DSCD-14-CO-41.CODI.%29#(P%C3%A1gina3))

Madrid, 02 de octubre de 2020